

# Mandelmus Bio - Rapunzel - 250 g

Leseprobe

[Mandelmus Bio - Rapunzel - 250 g](#)

von

Herausgeber: Rapunzel Naturkost GmbH



<https://www.narayana-verlag.de/b17753>

Im [Narayana Webshop](#) finden Sie alle deutschen und englischen Bücher zu Homöopathie, Alternativmedizin und gesunder Lebensweise.

Das Kopieren der Leseproben ist nicht gestattet.  
Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern  
Tel. +49 7626 9749 700  
Email [info@narayana-verlag.de](mailto:info@narayana-verlag.de)  
<https://www.narayana-verlag.de>





## Mandelmus

250.0 Gramm (g) , Stück

Artikelnummer Inverkehrbringer 130100

Bio-ID: f538db7f-5fd2-4a87-b4e4-94394fe26860

GTIN Artikel



4006040001515

GTIN VPE 1



4006040001508



## Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels .....	Mandelmus
Öko-Kontrollstellenummer .....	DE-ÖKO-006 (ABCERT AG)
Herkunft EU Bio Logo .....	EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	EU Bio-Siegel

### Produktbeschreibung lang:

... mit viel Erfahrung, Hingabe und Sorgfalt gefertigt 100% Mandeln aus Europa, fein geröstet und sorgfältig vermahlen für intensiv-aromatischen Genuss. Da wir ausschließlich Bio-Nüsse verwenden und auf Zusätze verzichten, setzt sich das nusseigene Öl an der Oberfläche ab. Einfach kräftig durchrühren und das Mus wird wieder cremig.

## Zutaten

### Zutatenverzeichnis:

MANDELN\*

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der Hauptzutaten) ..... Diverse

Wechselnde Ursprungsländer ..... Ja



## Ernährungshinweise

Vegan .....	Ja
Vegetarisch .....	Ja
Rohkost .....	Nein
Ohne Schweinefleisch .....	Ja
Ohne Rindfleisch .....	Ja

## Inhaltsstoffe & Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten) .....	Mandeln
Kann in Spuren enthalten sein .....	Milch, Sesam, Laktose, Erdnuss, Lupine

### Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Kann in Spuren enthalten sein .....	Milcheiweiß
-------------------------------------	-------------

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

Kühl und trocken lagern.

### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Als Brotaufstrich, ins Müsli, für Süßspeisen, Desserts, Kuchen und feines Gebäck. Aber auch Dips, Saucen, Gemüsegerichte und Dressings lassen sich damit wunderbar verfeinern.

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen .....	Nein
Bezugsgröße .....	100 g
Energie / Brennwert kJ .....	2680 kJ
Energie / Brennwert kcal .....	649 kcal

# Mandelmus

Artikelnummer Inverkehrbringer 130100



<b>Fett</b> .....	57.4 g
<b>Davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	5.5 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	5 g
<b>Davon Zucker</b> .....	3.9 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	9.3 g
<b>Eiweiß</b> .....	23.4 g
<b>Salz</b> .....	< 0.01 g
<b>Vitamin E</b> .....	"17" Anteil empf. Tagesdosis: 142 %
<b>Calcium</b> .....	"295" Anteil empf. Tagesdosis: 37 %
<b>Magnesium</b> .....	"236" Anteil empf. Tagesdosis: 63 %
<b>Eisen</b> .....	"4.05" Anteil empf. Tagesdosis: 29 %

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Pfandpflicht Artikel Deutschland</b> .....	kein Pfand
<b>Pfandpflicht Artikel Österreich</b> .....	kein Pfand

# Mandelmus

Artikelnummer Inverkehrbringer 130100



---

## Produzent & Inverkehrbringer

**Name** ..... Rapunzel Naturkost GmbH

**Straße** ..... Rapunzelstraße 1

**PLZ** ..... 87764

**Ort** ..... Legau

**Marken-URL** ..... <https://www.rapunzel.de>



[Mandelmus Bio -  
Rapunzel - 250 g](#)  
aus kontrolliert  
biologischem Anbau



Mehr Bücher zu Homöopathie, Alternativmedizin und  
gesunder Lebensweise [www.narayana-verlag.de](http://www.narayana-verlag.de)